Melo, agente fiscal matrícula 245,  pela execução de atividades de Engenharia sem ter esta 
competência no seu objetivo social. Enquadrada na alínea “a” do artigo 6º da Lei 5.194/1966, 
porque executava o serviço de manutenção da “instalação do sistema de CFTV do condomínio. 
Com multa estipulada em R$ 4.513,00 (quatro mil quinhentos e treze reais), conforme alínea 
“e” do artigo73 da Lei nº5.194/1966. O autuado apresentou defesa em 09 de abril de 2013, 
portanto fora do prazo de dez dias estipulado pelo Crea-PE que seria dezoito de março de 
2013, já que o recebimento do AR ocorreu em 08.03.2013 (folha06).